д. – пры шчырай
зацiкаўленасцi сусветным вопытам, усiм,

«Наша ніва» – штотыднёвая легальная грамадска-палітычная, на-
вукова-асветніцкая і літаратурна-мастацкая газета. Выдавалася ў
Вільні з 10(23) лістапада 1906 года па 7(20) жніўня 1915 года на бе-
ларускай мове кірыліцай і да 18(31) кастрычніка 1912 года і лацінкай
з загалоўкам «Nasza Niwa». Звычайны тыраж – 4,5 тыс. экзэмпляраў.
Заснавальнікі: браты І. і А. Луцкевічы, В. Іваноўскі, А. Уласаў,
А. Пашкевіч (Цётка) і інш.